
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0573/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de licencias de software de Autodesk para implantación de la
metodología BIM. PERTE digitalización del ciclo del agua, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia (PRTR)

Contratación de licencias de los productos de Autodesk sujetas a PERTE que dan soporte a la implantación deDescripción 
la metodología BIM.
Valor estimado del contrato 84.675 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.456,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.675 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con lo establecido en los documentos reguladores de la licitación.

Lugar de ejecución
EMASESA
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

Con fecha 25/07/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa NTI CAD SYSTEMS, S.L., por un importe de
83.244,75 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 36 meses.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/08/2024 que la misma acredita los requisitos
previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE AUTODESK PARA
IMPLANTACIÓN DE LA METODOLOGÍA BIM. PERTE DIGITALIZACIÓN DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA, EN EL
MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR)”. Expte. Nº 0573/2024 a NTI
CAD SYSTEMS, S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los
informe/s de valoración de la/s oferta/s.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TED/934/2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NTI CAD SYSTEMS, S.L.
NIF B86798949
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Albasanz 75 2º C1
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 914400640
Correo Electrónico jcbj@nti-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.244,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.726,15 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 25/07/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa NTI CAD SYSTEMS, S.L., por un importe de
83.244,75 € (IVA excluido) y un plazo de ejecución de 36 meses.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cec30ea-e565-4a83-a768-4721a39b7494


Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.

0573/2024: Oferta

Apertura sobre oferta económica
Oferta completamente objetiva

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.244,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 07/08/2024 que la misma acredita los requisitos
previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE AUTODESK PARA
IMPLANTACIÓN DE LA METODOLOGÍA BIM. PERTE DIGITALIZACIÓN DEL CICLO INTEGRAL DEL AGUA, EN EL
MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR)”. Expte. Nº 0573/2024 a NTI
CAD SYSTEMS, S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los
informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(41003) Sevilla España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de licencias adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oxj8jhAzFmo%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013956376 |  2024-000867111 | Thu, 08 Aug 2024 13:38:36:435 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5657513099885987769976532633332213246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oxj8jhAzFmo%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

